Profil Tafsir al-Misbah
Tafsir al-Misbah pertama kali ditulis oleh M. Quraish Shihab di Kairo, Mesir

pada Jumat, 4 Rabiul Awal 1420 H atau 18 Juni 1999 M (Shihab 2007a, 9:64). Tafsir al-
Misbah diterbitkan pertama kali volume I oleh penerbit Lentera Hati yang bekerja sama
dengan Perpustakaan Umum Islam Iman Jama pada Sya’ban 1421 H atau November
2000 M. Penamaan ‘al-Misbah’ sendiri memiliki filosofi tersendiri. Jika dilihat dari kata
pengantar yang ditulis oleh M. Quraish Shihab bahwa al-Misbah berarti lampu, lentera,
dan pelita karena diartikan berfungsi memberi penerangan bagi mereka yang berada
dalam kegelapan.